MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFICIO N' 1806/2022 Em 01 de julho de 2022

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento,887
ARARAQUARA/SP

Câmar

HIB;$$=t=REISRm«"
DestCHEFIA GABINETE E EXPEDIENTE LEGIS;LA'UIVO.

J

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à indicação número 2788/2022, de autoria da Vereadora THAINARA FARIA. sobre o
assunto, encaminhámos a inclusa cópia do ofício expedido pela Secretaria Municipal
da Assistência e Desenvolvimento Social

estima e consideração.
Na oportunidade. renovamos os protestos de

Atenciosamente

ALAR'$d.VI
Chefe ck Gabinete

®
PREFEITURA DO WUNiCiPiO DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESElqVOLVIMENTO SOCIAL
CENTROPOP

Centro de Referência Especializado para a População em Situação de Rua "Paulo
Raimunclo Lima:

RUÀ JOSE BONIF.ACTO, S70 -- CENTRO -- CEP: 14.80i-150 -- .Arar'aqttara/SP

Fo le/Fa)c: (}6) 3334-2253 e 3331-2313 - E-tllait= cetttrooloo(õ.at'araaltat'a.sn.aox .bl

Arajaquara, 21 de junho de 2022

M.l - CP oo 22/2022

Ao
limo. Senhor
Caetano Emanoel Mascia Beretta Gonçalves
Gerente de Proteção Social Especial

A CI C: I' TltT'Tlrl . D oan
r-h.KIL/ x..p A l x \.r a JtX.SriljJ i)roi

'lC4 1 Ív")Í)01 ,1. /''iA.-. A....,i R/l ;-«l .l« A
lrn ww AJI

Prezado Senhor

Vimos por meio deite, encaminhar o Relatório

SUAS referente aos atendimentos realizados na Avenida iPedro Jacob Celli(Alameda

Paulista) em resposta ao Processo 35410/2022 da Câmara Municipal de Araraquara.

Solicito aue o mesmo seja encaminhado..& Srê:

Sem mais para o moJqento, aproveito o ensejo para

manifestar os elevados votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente.

#
#

l

Ligia de'O'liveira Praia

Gestora da Unidade Centro POP/liLÁS

9«{{.k..I',*
IÃHNO EVAiÕtln'ã'êbiÕiãi

Psicólogo -*@RP 06/'92740

Sercrle ae Protecão Social Especial

.\

"$
#
ã®

PREFEITURA DO IWUNICÍP10 DE ARAliAQUARA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CENTROPOP

Centro de Referência Especializado pala a Populaçãojem Situação de Rua "Paulo
Raimundo Lima:

RUA JOSÊ BONIFÁCIO, S7Q -- CENTRO-- CEP: !4.801\150 -- .Atam'aquara/SP
Pane/Fcoc:(16) 3334-2253 e 333}-23i3 E-tnail: çg1111ÍipÉIÓ@alglagjlaEa:$p:ggZ!:bC

Ararajluara, 21 de junho de 2022.

RELATORIOSUAS

1.1 IDENTIFICAÇÃO:
Nome: Alexsandre Batista Menezes
Data de Nascimento: 23/05/85
Mãe: magnólia Batista Menezes

1.11 IDENTIFICAÇÃO:
Nome: Marujo Correia do Prado
Data de Nascimento: 14/09/1979
Filiação:

1.111--IDENTIFICAÇÃO:
Nome: Adenilson dos Reis Garvaso
Data de Nascimento; 02/02/1987
orl

1.1V IDENTIFICAÇÃO:
Nome: Marco Aurélio Freiras Camarão
Data de Nascimento: 21/08/1983
Filiação

11 -- DESENVOLVIMENTO:

A equipe do Serviço Especializado em Abordagem Social (SEAS) monilora e

acompanha as pessoas em situação de rua diarial-mente em 4raraquara. Nas abordagens

realizadas são ofertados os Serviços Especializados para a População em Situação de Rua

e a Avenida Pedro Jacob Celli faz parte do cotidiano de abordagem da equipe.

Na Alameda Paulista, a equipe identificou durante as abordagens quatro pessoas

que relataram estar em situação de rua próximo ao banco lta}. Foram orientados sobre o

frio e a operação inverno, bem como encaminhados aos servidos. Vale ressaltar que todos

os identificados já são acompanhados pela abordagem continuamente

='

+

©
PREPEITUltA nO nlUXiC{PIO nr XtlXllAQUX!!X

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E OESENVOLViMENTO SOCIAL
CENTROPOP

Centro de Referência Especializado para a População em Situação de Rua ''Paulo
Raimundo Limo

RUA JOSE BONIF.4CÍO, 570 CENTRO CEP: 14 80\ ISO Araraqttara/SP

F'one/Fcl;ç: (16) 3334 2253 e 3331-2313 - E Watt:

E importante frisar que nossa equipe continuará acompanhando a situação do local

com o objetivo de sensibiliza-los quanto a importância do processo de saída da rua e do

tratamento para o uso de substâncias psicoativas se for o c4.se, no entanto, a opção é da

pessoa, e não podemos obriga-los e nem usar de ações coer+itivas.

Até o momento é o que temos a informar, ficamos à disposição, para qualquer

esclarecimento

EQUIPETÉCNICA
CENTRQPQP1l$F4.s